
صغیری در حادثه رانندگی باعث صدمه بدنی شخص ثالث شده است جبران خسارت زیان دیده به کدام  صورت (321

 است؟  

ط شرکت بیمه و در غیر این صورت توسط صندوق تأمین  خسارات بدنی پرداخت ( در صورت بیمه بودن وسیله نقلیه خسارت توس۱)

 میشود.  

( به دلیل اینکه راننده فاقد گواهینامه است از شمول بیمه نامه خارج است و زبان دیده باید به دارنده وسیله  نقلیه موتوری رجوع ۲)

 کند.  

خسارت تماماً توسط صندوق تأمین خسارات بدنی  پرداخت و سپس نسبت به ( صرف نظر از اینکه وسیله نقلیه بیمه باشد یا خیر ۳)

 کل یا جزء آن به مقصر حادثه رجوع می شود.  

 ( اگر وسیله نقلیه بیمه باشد خسارت توسط شرکت بیمه و اگر بیمه نباشد توسط عاقله فرد مقصر پرداخت میشود.  ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





محمود آپارتمان کریم را در مقابل اتومبیلی که متعلق به حسن است میخرد کریم نیز اتومبیل را به جواد و  جواد (321

وش انتقال میدهد. حسن بعد از آگاهی از معامله فضولی معامله کریم و جواد را برای  خود اجازه میکند نیز آن را به کیان

 سرنوشت معاملات قبل و بعد آن چگونه است؟  

 ( معامله کریم و محمود غیر نافذ و معامله جواد و کیانوش غیر نافذ است.  ۱

 ( معامله کریم و محمود صحیح و معامله جواد و کیانوش باطل است.  ۲

 معامله کریم و محمود نافذ و معامله جواد و کیانوش غیر نافذ است.  (۳

 ( معامله کریم و محمود باطل و معامله جواد و کیانوش نافذ است.  ۴

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 هرگاه دو نفر به نحو اجتماع وکیل شخصی باشند در صورت حجر یکی از آنها وکالت دیگری به چه نحو است؟  (321

 ( به قوت خود باقی است لیکن تصرفات وی منوط به تنفیذ وکیل جانشین است.  ۱)

 ( موکل شخص دیگری را به وکالت انتخاب میکند.  ۲)

  ( دیگری به انجام امور وکالت می پردازد. ۳)

 ( وکالت دیگری باطل میشود.  ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



خانمی گردنبند طلای آنتیک دوستش را عاریه میگیرد و در حالی که آن را در جای محفوظی قرار داده بود به  (321

سرقت میرود در صورتی که پس از نومیدی از یافتن گردنبند با مالک آن توافق و تعهد نماید که ظرف ده ماه  آینده 

 بدهد ماهیت حقوقی این توافق چیست؟ یکصد سکه بهار آزادی را به جای گردنبند مفقوده شده به او

 (معاوضه۱

 ( تبدیل تعهد  ۲

 (بیع عین معین با ثمن کلی در ذمه۳

 برای میزان و زمان پرداخت خسارت ( صرف توافق ۴

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 چنانچه حق التولیه متولی در وقف نامه تعیین نشده باشد پرداخت دستمزد متولی چگونه خواهد بود؟  (321

 با نظر خود متولی تعیین میشود.  (۱

 (با نظر خود متولی تعیین می شود.۲

 عایدات خالص خواهد بود.   ( به مقدار اجرت المثل از۳

 ( با نظر اداره اوقاف تعیین می شود۴

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 کدام مورد در خصوص اثر فوت شریک بر شرکت غیر عقدی اشاعه در مالکیت صحیح است؟  (321

 ( موجب از بین رفتن اذن شریک مادون در تصرف و نیز خاتمه شرکت میشود.  ۱)

 ( موجب از بین رفتن اذن شریک مادون در تصرف میشود.  ۲)

 ( اخبار سایر شرکا به تقسیم مال مشترک را جایز می سازد.  ۳)

 ( سبب خاتمه شرکت میشود.  ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





قد اظهار  کند ع اگر بعد از ایجاب بیع مخاطب با گوینده ایجاب توافق کند که قبول را به عنوان هبه به شرط عوض(321

 مزبور چه حکمی دارد؟  

 ( به استناد اصل صحت معتبر است.  ۱)

 ( به دلیل مشروط بودن قبول باطل است.  ۲)

 ( به استناد عدم تطابق ظهور انشاء طرفین باطل است.  ۳)

 ( به استناد اصل حاکمیت اراده و آزادی قراردادی نافذ است.  ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



خریدار که یک هفته پیش عطر موجود در ظرف معینی را بوییده پس از عقد و قبض مبیع متوجه میشود  بوی عطر (311

 مانند قبل نیست. خریدار از چه خیاری برخوردار است؟  

 (خیار رویت۱

 ( خیار شرط  ۲)

 (خیار تدلیس۳

  از شرط صفت( خیار تخلف ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ضمن عقدی نتیجه یک عمل حقوقی که تحقق آن نیازمند سبب خاصی است شرط شده است. پس از عقد  معلوم (313

 میشود که سبب مذکور هنگام عقد حاصل نشده است کدام مورد صحیح است؟  

 ح است و مشروط علیه باید سبب مورد نظر را ایجاد کند.  ( شرط و عقد صحی۱)

 ( مشروط له حق فسخ معامله را دارد.  ۲)

 ( عقد و شرط باطل است.  ۳)

 باطل است.   عقد( ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





طلافروشی مقدار یک کیلو طلا را در مقابل سی کیلو نقره به جواهر سازی صلح میکند. در صورتی که هنگام  عقد (312

طلاها تحویل نگردیده و طرف مقابل صرفاً ده کیلو از نقره را حین العقد تحویل داده و به رغم گذشت  سه روز بقیه آن 

 آن به ترتیب چیست؟  را تسلیم نکرده باشد حکم معامله و ضمانت اجرای 

 تاخیر تادیه و الزامخیار  –(صحت معامله ۱

 حق حبس، خیار تأخیر تأدیه و الزام   -( صحت معامله ۲

 استرداد نقره ها   -( بطلان معامله ۳

 الزام 0( صحت معامله ۴

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



شخصی از دیگری آپارتمانی خریداری میکند و با صرف مبلغ ده میلیون تومان در آن تعمیراتی انجام  می دهد که (311

ون تومان میشود. در صورتی که معامله  خرید آپارتمان اقاله شود موجب افزایش قیمت آپارتمان به میزان بیست میلی

 خریدار چه استحقاقی دارد؟  

 (استرداد ثمن به علاوه مبلغ ده میلیون تومان۱

 ( استرداد ثمن به علاوه مبلغ بیست میلیون تومان  ۲

 ( استرداد ثمن و اجرت المثل عمل  ۳

 ( فقط استرداد ثمن۴

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



کامران باغی را اجاره نموده و به رغم پایان مدت و مطالبه مالک آن را تحویل نمیدهد. پس از آن کارگران  کامران (311

به دستور وی از شهر کنار باغ درختان را آبیاری میکنند و به علت ورود پسابهای کارخانه مجاور به  داخل نهر برخی 

کامران و کارگران از آلودگی آب  مالک جهت مطالبه خسارت خود به  درختان باغ خشک میشوند با توجه به عدم اطلاع

 چه اشخاصی میتواند رجوع کند؟  

 کامران و مالک کارخانه  (۱

 (فقط کامران۲

 فقط مالک کارخانه(۳

 ( کارگران کامران و مالک کارخانه  ۴

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



حیح صدر صورتی که متعهد بخواهد تعهد راجع به تسلیم گندم را زودتر از موعد تعیین شده ایفا نماید کدام مورد  (311

 است؟  

 ( متعهدله ملزم به قبول آن است.  ۱)

 ( در هر حال متعهدله ملزم به قبول آن نیست  ۲)

 ( متعهدله ملزم به قبول آن نیست مگر آنکه تعیین مدت به سود متعهد باشد.  ۳)

 ( متعهدله ملزم به قبول آن نیست مگر آنکه تعیین مدت به سود طرفین باشد.  ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



حسن مبلغ ده میلیون تومان به کامیاب بدهکار بوده است مطابق مقررات قانون مدنی پرویز از حسن  ضمانت (311

میکند و خسرو نیز از پرویز ضمانت کرده و سپس بهزاد از خسرو ضمانت میکند. اگر بهزاد طلب  کامیاب را پرداخت کند 

 به چه کسی حق رجوع دارد؟  

 (فقط حسن۱

 ( خسرو و پرویز  ۲)

 ( فقط خسرو۳

 و پرویز و حسن  ( خسر۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 قه میکند آیا زوجه میتواند به بذل رجوع کند؟  حمید همسر خود را که غیر مدخوله است به طلاق خلع مطل(311

 ( میتواند خواه طلاق خلع عقد معاوضی باشد یا ایقاع  ۱)

 ( نمی تواند خواه طلاق خلع عقد معاوضی باشد یا ایقاع  ۲)

 ( میتواند اگر طلاق خلع عقد معاوضی باشد.  ۳)

 ( میتواند اگر طلاق خلع ایقاع باشد.  ۴)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



از پنج تن گندم موجود در انبار خریدار یک تن از گندمها را بدون اذن فروشنده  تصرف  پس از فروش یک تن(311

 میکند و گندم ها در دست وی تلف میشود وضعیت معامله وید خریدار چگونه است؟  

 بیع منفسخ و ید خریدار امانی است.  (۱

 بیع باقی و ید خریدار امانی است.(۲

 ( بیع منفسخ و ید خریدار ضمانی است.  ۳

 ( بیع باقی و ید خریدار ضمانی است.۴

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



میلیون ریال وجه نقد به وی ندهد خانه اش را آتش میزند.  تهدید  311شخصی دیگری را تهدید میکند که اگر (311

له متعارف بفروشد. معام شونده با علم به قیمت روز برای تأمین این وجه مجبور میشود اتومبیل خود را به کمتر از ثمن 

 اتومبیل چه وضعیتی دارد؟  

 غیر قابل فخ است.  (۱

 قابل فسخ است.  (۲

 ( غیر نافذ است.  ۳

 ( باطل است.  ۴

 

 

 

 

 

 

 


